(36) Διατουτο. Forte διὰ τοῦτο. MONTFAULC.

D (37) Πενταετίας σ. Quinquennialis apud Pythagoram silentii meminit Plutarchus *De curiositate*, pag. 309: Πυθαγόρας, inquit, ἔταξε τοῖς νέοις πενταετῆ σιωπῆν, ἐχεμυθίαν προσαγορεύσας. H. SYLB. — Laertius in *Pythagora* lib. viii, seg. 10: Καὶ αὐτοῦ οἱ μαθηταὶ... πενταετίαν ἡσύχαζον μόνον τῶν λόγων κατακούοντες, καὶ οὐδέπω Πυθαγόραν ὁρῶντες, εἰς ὃ δοκιμασθεῖαν. *Ipsius discipuli quinquennium totum silebant, solum quæ dicerentur audientes, ac donec probarentur nunquam Pythagoram videntes.* Similia referunt alii quamplurimi, sed Clementi proxima sunt, quæ exstant in *Auctione animarum* apud Lucianum: Ἄγο. Φέρε δὴ ἦν πρόωμά σε, τί με διδάξεις; Πυθαγ. Διδάξω μὲν οὐδὲν, ἀναμνήσω δέ. Ἄγο. Πῶς ἀναμνήσεις; Πυθ. Καθαρὰν πρότερον τὴν ψυχὴν ἐργασάμενος, καὶ τὸν ἐπ' αὐτῇ ῥύπον ἐκκλύσας. Ἄγο. Καὶ δὴ νόμισον ἤδη κεκαθάρθαι με; Πυθ. Τὸ μὲν πρῶτον ἡσυχίᾳ μακρῇ καὶ ἀφωνίᾳ, καὶ πέντε ὅλων ἐτέων λαλεῖν μηδέν. Non tamen omnibus idem erat silentii

mente Deum contemplarentur. Hæc ergo a Moysæ accepta philosophati sunt Græcorum præstantissimi. Præcipit enim ut *holocausta, cum ea excoriarint, membratim dividant*<sup>11</sup>, quoniam Gnosticam animam cum nuda fuerit a pelle materiali, absque nugis corporis et omnibus vitiis, quæ afferunt vanæ et falsæ opiniones, carnalibus exutam **248** cupiditatibus, luci consecrari necesse est. Plurimi autem homines, id quod est mortale tanquam cochleæ induentes, et circa ✕ suas ipsorum libidines instar erimaceorum in orbem conglobati, de beato ac incorruptibili Deo, talia qualia de se opinantur. Non animadvertunt autem, etsi sint nobis propinqui, Deum dedisse nobis innumerabilia, quorum ipse non est particeps : generationem quidem, cum ipse sit ingenuus : nutrimentum autem, cum ipse eo non egeat : et augmentum, cum æqualis consistat ; senectutis et mortis potestatem, cum ipse sit senii et mortis expers : quocirca et manus, et pedes, et os, et oculos, et ingressus, et egressus, et iras, et minas, nemo existimet dici Dei affectiones apud Hebræos. Nequaquam : est autem magis pium quædam ex his nominibus dici allegorice, quæ quidem procedente tempore suo loco aperiemus. *Ex omnibus medicamentis est maxime salutaris sapientia*, Callimachus scribit in *Epigrammatibus*. *Alius autem ex alio sapiens, et olim et nunc*, inquit Bac-

✕ P. 687 ED. POTTER, 581 ED. PARIS. <sup>11</sup> Levit. 1, 6.

tempus, sed aliud aliis pro æstimato captu solentie. Sed non minus quisquam tacuit quam biennium : quod superius observatum est ex A. Gellii lib. 1, cap. 9.